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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Råttorna har bosatt sig på Skärholmshöjden 

Svar på medborgarförslag 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Att Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

förvaltningens svar på medborgarförslaget. 

 

Kerstin Sandström Susanne Leinsköld 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Den 18 maj inkom ett medborgarförslag där förslagsställaren vill att 

stadsdelsförvaltningen ska göra ett försök att komma tillrätta med 

råttproblemen på Skärholmshöjden. Förvaltningen planerar att i 

samarbete med Skärholmens fastighetsägarförening (skafast) och 

trafikkontoret vidta flera åtgärder som utplacering av så kallade 

betesstationer i hela stadsdelsnämndsområdet, information till 

fastighetsägare och medborgare samt framtagandet av en gemensam 

handlingsplan i samarbete med fastighetsägare. Förvaltningen 

föreslår att förvaltningens planerade arbete med att försöka 

bekämpa råttor i stadsdelsnämndsområdet är svar på 

medborgarförslaget. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslås att stadsdelsförvaltningen gör ett 

försök att komma tillrätta med råttproblemet på Skärholmshöjden. 

Enligt förslagsställaren är det ingen av markägarna på platsen som 

följer Anticimex råd om hur de ska agera för att minska antalet 

råttor och de som är ansvariga skyller på varandra istället för att 

agera. Förslagsställaren uppger att de råd Anticimex gett bl a är att: 

- Se till att gräset är kortklippt runt husen 
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- Inte plantera buskar och träd nära fasaden och ta bort 

befintliga 

- Förse avloppsbrunnar med rensgaller  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I samband med att förvaltningen fick uppdraget att utreda detta 

medborgarförslag fick också förvaltningen i uppdrag av nämnden 

att samla fastighetsbolag inklusive bostadsrättsföreningar i 

Skärholmens stadsdelsnämndsområde för en gemensam 

handlingsplan i bekämpningen av råttor. De planerade åtgärderna är 

bland annat följande: 

- utplacering av så kallade beteslådor i hela 

stadsdelsnämndsområdet i samarbete med trafikkontoret 

- i samarbete med skafast bjuda in fastighetsägare till ett möte 

för diskutera möjligheten att ta fram en gemensam 

handlingsplan i bekämpningen av råttor 

- ta fram informationsmaterial till fastighetsägare samt 

medborgare om insatserna som planeras och vad de behöver 

tänka på för att minska antalet råttor 

Förvaltningen föreslår att förvaltningens planerade arbete med att 

försöka bekämpa råttor i stadsdelsnämndsområdet är svar på 

medborgarförslaget. 


